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در 2هفته ابتدایی خردادماه به معنای واقعی مرکز و جنوب تهران در تب و تاب یک اتفاق بزرگ قرار داشت و 
آن جشن بزرگ امام رضایی ها بود. همه تلاش کردند قدمی بردارند تا جشنی متفاوت رقم بخورد. از تمهیدات 
ترافیکی، خدمات شهری، عمرانی تا اقدامات مختلف در حوزه اجتماعی و فرهنگی، مانند راه اندازی پردیس 

فرهنگی با غرفه هایی چون عکس با حرم، هرچه می خواهد دل تنگت بگو و...، راه اندازی چایخانه 
حضرت رضا)ع( و راه اندازی مواکب فرهنگی و صلواتی برای هرچه باشکو ه تر برگزارشدن اجتماع 

امام رضایی ها در میدان خراسان؛ اقداماتی که همه با هدف رفاه شهروندان انجام شد. 
تعیین پارکینگ شرکت کنندگان در پارکینگ امیرکبیر، تعیین مسیر جایگزین برای 

جلوگیری از انسداد خیابان، تأمین ون برای انتقال نفرات از پارکینگ 
امیرکبیر به میدان خراسان، اصلاح و بهسازی دو سرپناه ایستگاه اتوبوس 
در ضلع شرق میدان خراسان، خط کشی محوری و گذرگاه های عرضی 
۱۷ شهریور و میدان خراسان، تکمیل رفیوژ جداکننده خط ویژه خیابان 

۱۷ شهریور حدفاصل بلوار قیام تا میدان خراسان، ایمن سازی جزیره ضلع 
شمال میدان با تجهیزات ترافیکی و هماهنگی ماشین های برقی حمل و نقل 

برای جا به جایی افراد از مسیرهای منتهی به میدان خراسان ازجمله اقدامات 
منطقه ۱2در حوزه ترافیکی بود. همچنین در حوزه خدمات شهری آذین بندی محیطی، 

اصلاح المان میدان خراسان و تبدیل به نمایی از حرم امام رضا)ع(، هماهنگی با آتش نشانی و اورژانس، تامین 
تانکر آب شرب و هماهنگی با مساجد و مدارس برای استفاده عموم از سرویس بهداشتی و تأمین سرویس های 
بهداشتی پرتابل در این حوزه برنامه ریزی  و اجرا شد؛ همچنین رنگ آمیری نمای املاک، پایه های اتوبوس برقی، 
پایه های تابلوهای ترافیکی، رنگ آمیزی المان و کافوهای محدوده میدان خراسان، نرده های فضای سبز میدان و... 
به همراه نصب پایه چراغ روشنایی دکوراتیو )۱۷ دستگاه(، اکران پرچم تزیینی پایه چراغ ها )۳۴ تخته(، نصب 
پروژکتور2۰۰ وات )۱۵ دستگاه(، نصب پروژکتور ۱۰۰۰ وات )2 دستگاه( و المان نوری )۵ عدد( نیز تجهیز شد. 
ساماندهی باغچه ها و رفیوژ میانی ۱۷شهریور، سد معبر واحدهای صنفی مستقر در ضلع شمال غرب میدان، 
نظافت و لایروبی تعداد ۸ حوضچه زباله گیر و رسوبگیر ورودی کانال در محدوده مذکور درخیابان ۱۷ شهریور از 

دیگر اقدامات به شمار می آمد. 

 تب و تاب 
برای یک اتفاق بزرگ

شهرداران مناطق ۱2و۱۴و۱۵و2۰ تهران  از تدارک جشن امام رضایی می گوید
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از هدیه مهربانی اهالی دارالمومنین تهران تا سعادت خدمت به عاشقان امام رضا ع 
 میدان خراسان تهران، ۸خرداد و پیش از آنکه عقربه کوچک ساعت روی عدد ۸ شب بنشیند، پر شده بود از عاشقانی که برای ابراز ارادت شان 
به »امام رضا)ع(« در این میدان دورهم جمع شدند. مردم متدین و شهید پرور دارالمومنین تهران نیز سنگ تمام گذاشتند ؛ از ده ها موکب دار 
هیئت های مذهبی، مساجد، گروه های جهادی و خدماتی منطقه که در طول مسیر های منتهی به میدان خراسان، با پذیرایی از عاشقانه 
تهرانی عشق و مهربانی را به مردم هدیه می کردند، تا تمهیدات مسئولان شهری منطقه برای خدمت به عاشقان این امام رئوف، سعادتی بود 
که قسمت مان شد. در این راستا حوزه های مختلف منطقه بسیج شده اند و با تمهیدات ترافیکی، زیباسازی و فنی و عمرانی شرایط حضور 
شهروندان را آماده کردند. در حوزه عمران بیش از2۵۰متر سنگفرش و 2۰۰مترمربع روکش آسفالت انجام شد. در حوزه خدمات شهری 
نیز اجرای بیش از ۳هزار متر پوشاننده رنگ آمیزی المان های شهری و جداره ها، رنگ آمیزی پل عابرپیاده، جداول و نیوجرسی تا نقاشی 
و رنگ آمیزی ایستگاه های اتوبوس ا نجام شد. اجرای 2۵۰۰هزار متر طول پارچه ای الوان و ریسه های نوری و اهتزاز پرچم متبرک 
امام رضا)ع( از دیگر فعالیت های شهری در این محدوده بود. در حوزه ترافیک نیز بهسازی و نوسازی ایستگاه های اتوبوس انجام 
شد. همچنین در معبر خاوران نسبت به ترمیم و نوسازی نرده های ترافیکی ویژه مسیرهای اتوبوس تندرو و رفع مشکلات 
المان های ترافیکی اقدام شد. اما ویژه برنامه های فرهنگی و اجتماعی نیز برای این حضور همدلانه درنظرگرفته شد ازجمله 
برپایی موکب های فرهنگی، آموزشی، خانواده و کودکانه تا توزیع هدایا و بسته های محتوایی و پزشکی ـ درمانی که با مشارکت 
و همیاری علاقه مندان منطقه انجام و مورد استقبال مردم قرار گرفت. خلاصه میدان و خیابان های اطراف یعنی خیابان 
خراسان و خیابان ۱۷ شهریور مملو از جمعیت بود و تمهیدات بعد از مراسم نیز با استقرار تیم های اجرایی شهرداری منطقه 
۱۴ با عملیات ضربتی رفت وروب ۳۰هزارمترمربع معابر شبانه انجام شد. فعالیت نیروهای بازیافت و جمع آوری 
پسماند و ظرف پلاستیکی به منظور بهداشت محیط زیست نیز قابل تقدیر بود.آنچه مسلم است  اینکه ما اهالی 
دارالمومنین تهران هم که مثل همیشه پای کار های همدلانه و معنوی هستیم و با پیوستن به این تجمع بزرگ 
بار دیگر عشق و ارادت خود را به ساحت مقدس رضوی و ارزش های دینی و انقلابی نشان دادیم. بدون تردید 
سیره اخلاقی رضوی موجب همدلی بیشتر در بین مردم و برکات بسیار در همه ابعاد زندگی ما خواهد شد، 
از این رو خرسندیم برای مشارکت در برگزاری این اجتماع بزرگ؛ چرا که برگزاری چنین مراسمی زمینه 
شناخت بیشتر ما از ائمه و اهل بیت)ع( را فراهم می کند و با تقویت اعتقادات قلبی باعث می شود در مسیر 

سعادت اخروی قدم برداریم.

از باب الرضای تهران تا باب الرضای خراسان در آستانه میلاد 
امام رضا)ع( با »اجتماع بی نظیر امام رضایی ها« افتخار میزبانی 
هزاران شهروند تهرانی را بر عهده داشت و شب باشکوهی در 
پایتخت رقم خورد. بسیار خرسندم که توانستیم در منطقه 
ولایی ۱۵با بهره مندی از تمامی ظرفیت های موجود و حضور 
حداکثری آحاد مردم در جشن ها و ویژه برنامه های دهه 
کرامت شاهد عشق و ارادت تهرانی ها علی الخصوص شهروندان 
باب الرضای تهران به حضرت رضا)ع( باشیم. میدان خراسان با 
حضور پرشور خانواده های تهرانی تجربه جدیدی را در برگزاری 
مراسم و آیین های ملی و مذهبی پشت سر گذاشت و به سهم خود 
از استقبال بی نظیر و پرشور خانوادگی شهروندان تهرانی در این 

مراسم قدردانی می کنم.
 اهمیت برگزاری این مراسم به دلیل آن بود که میدان خراسان 
از دیرباز محل چاووش خوانی زائران حرم رضوی بوده و برگزاری 
این اجتماع بزرگ در محله خراسان یادآور خاطرات دور این 
محله بود و اجتماع پرشور مردم ولایتمدار عرصه جدیدی برای 
ارائه خدمات فرهنگی و مذهبی در این شب فراهم کرد. اقدامات 

و تمهیدات گسترده ای 
در حوزه های اجتماعی 

و فرهنگی، خدمات شهری، عمرانی 
و زیبا سازی  با اجرای لکه گیری آسفالت و 
بهسازی پیاده رو، رفع زواید فیزیکی، پاکسازی 
و رنگ آمیزی جداره های شهری، آذین بندی 

و رفع نقص پایه چراغ های رفیوژ فضای سبز و... به منظور 
آماده سازی  باب الرضای تهران و هرچه با شکوه تر برگزار شدن 
مراسم و میزبانی از خانواده ها و شهروندان انجام شد و همکارانم 
با برپایی گذر رضوی، غرفه های متنوع فرهنگی، آموزشی، 
تفریحی، هنری و ورزشی به اقشار مختلف مردم تا پاسی از 
شب خدمت رسانی کردند. نیروهای خدمات شهری منطقه 
نیز با بهره گیری از ماشین آلات به اجرای عملیات رفت و روب 
معابر، پاکسازی پوستر و برچسب، لایروبی انهار، شست وشوی 
المان های شهری و حذف زوائد فیزیکی قبل و بعد از مراسم 
پرداختند تا خاطرات این جشن ملی در اذهان شهروندان باقی 

بماند.

استقبال عاشقان امام هشتم در قبله گاه تهران 
دهه کرامت از زیباترین زمان های سال و فرصتی برای بهره گیری و معرفی 
جایگاه رفیع امامت و ولایت است. جشن های دهه کرامت در پایتخت و 
منطقه2۰ با ایجاد فضایی معنوی و شاد و محوریت آستان حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( با اجتماع ۴هزار نفری دختران شهر تهران در 
مصلای حرم حضرت عبدالعظیم و با عنوان آینده شبیه توست برگزار شد. 
جشن بزرگ امام رضایی ها با حضور حداکثری از دیگر اقدامات قابل تاملی 
بود که با استقبال عاشقان این امام همام برگزار شد. همچنین تعداد ۱۰۰ 
عنوان برنامه در محلات و مراکز فرهنگی با رویکرد محله محوری اجرا شد. 
در ۱۰ غرفه فرهنگی و موکب پذیرایی منطقه2۰ در مراسم اجتماع بزرگ 
امام رضایی ها به عاشقان امام رضا)ع( خدمت رسانی شد. آیین خطبه خوانی 
۴ هزار نفر از خادمان آستان مقدس رضوی با استقبال خادمان آستان 
حضرت عبدالعظیم)ع( و رونمایی از پرچم متبرک گنبد مطهر حرم مطهر 
امام رضا)ع( در حرم حضرت عبدالعظیم)ع( ازجمله برنامه های معنوی و 

جذابی بود که اجرا شد.
 مراسم جشن روز دختر در مجموعه شهربانو، بوستان بانوان و محله 
دولت آباد با اجرای برنامه های شاد و متنوع، جشن دختران آفتاب در ایوان 
ری، گرامیداشت شهدای شاهچراغ، برپایی جشن و تجلیل از دختران در 
مدارس دخترانه، برگزاری مسابقات فرهنگی و هنری، راه اندازی پویش های 
متنوع در فضای مجازی و تبلیغات محیطی و رسانه ای، برگزاری مراسم 
تجلیل از مادران )طرح شکوه مادری( در حرم حضرت عبدالعظیم)ع(، 
برپایی چایخانه حضرتی، همایش حضور با شرکت خادمیاران در حرم 
حضرت عبدالعظیم و خطبه خوانی از عناوین اقداماتی است که در این دهه 

در محلات منطقه2۰برپا شد.

حسین نظری: 
 استقبال مردم 

بیش از حد تصور بود
امسال در دهه کرامت و با نزدیک شدن 
به ولادت امام مهربانی ها حضرت رضا)ع( 
شهرداری تهران و معاونت خدمات شهری 
و محیط زیست تصمیم به برگزاری هرچه 
باشکوه تر این مراسم معنوی با عنوان اجتماع 
امام رضایی ها در میدان خراسان تهران 
گرفتند. در همین راستا صحبت کوتاهی 
با حسین نظری، معاون خدمات شهری و 
محیط زیست شهرداری تهران در حاشیه 
این مراسم انجام شد که در ادامه می خوانید.

در این مراسم حاشیه های زیادی را هم 
باید مدیریت می کردید تا همه  چیز به 
بهترین شکل برگزار شود، برای آنها چه 

تدابیری اندیشیده بودید؟
ما برای برگزاری این مراسم ملی، مذهبی و آیینی 
اقدامات مختلفی ازجمله جانمایی غرفه ها، 
آمادگی میدانی و فیزیکی میدان خراسان بعد 
از رفع مزاحمت ها و فراهم کردن شرایط برای 
تردد و تراکم جمعیت انجام دادیم. از آنجا که 
اجتماع بزرگ امام رضایی ها در میدان خراسان 
با حضور و مشارکت مردمی صورت گرفته است، 
اما شهرداری اقدامات دیگری نیز شامل نصب 
داربست ها برای پذیرایی از مردم، نورافشانی و 
روشن سازی  معابر، رفع موانع موجود با هدف 
تسهیل تردد مردم، حضور بموقع کارگران 
خدمات شهری برای پاکیزه کردن سطح شهر 
قبل و بعد از مراسم و گل آرایی و بحث فضای 
سبز خیابان های اطراف محل برگزاری انجام 

داده است.

به نظر شما استقبال از مراسم خوب بود؟ 
و آیا حضور چنین جمعیتی را پیش بینی 

کرده بودید؟
استقبال مردمی در برگزاری اجتماع بزرگ 
امام رضایی ها بی نظیر بود و به طور قطع حضور 
و مشارکت مردم باعث رونق بیشتر اینگونه 
مراسم ها می شود. همانطور که خودتان هم 
مشاهده کردید این استقبال بسیار پرشور 
بود، به طوری که میدان خراسان و خیابان های 
اطراف و منتهی به آن گنجایش این وسعت 
از جمعیت را نداشت، لذا در رسانه ملی اعلام 
کردیم برای جلوگیری از تراکم جمعیت، مردم 
دیگر به این مکان مراجعه نکنند تا ازدحام باعث 
آزار مردم نشود. در مجموع استقبال مردم بیش 
از حد تصور و انتظار ما بود. نیروهای خدمات 
شهری شهرداری تهران هم تا پایان این مراسم 
در میدان خراسان حضور داشتند تا محل را از 
زباله های موجود پاکسازی و شرایط را برای 

رفت وآمد شهروندان عادی سازند.

اجتماع بزرگ امام رضایی ها با حضور گسترده مردم ، هشتم خرداد ماه امسال در 
کلانشهرهای تهران،مشهدمقدس،قم،کرمانشاه، همدان، اصفهان  و رشت با حضور 
گسترده مردم برگزار می شود. جشن بزرگ خانوادگی امام رضایی ها حاصل یک 
برنامه ریزی منسجم بود که در نشست کمیسیون اجتماعی فرهنگی مجمع شهرداران 
کلانشهرهای  کشور برنامه ریزی شد. اگرچه میزبان اصلی جشن امام هشتم مردم 

بودند اما برای برگزاری هر چه باشکوه تر این اجتماع بزرگ در سطح کلانشهرهای 
کشور شهرداران و معاونان اجتماعی به عنوان خادمان مردم هفته ها در حوزه های 
مختلف عمرانی و خدمات شهری همراه با فعالیت های اجتماعی تلاش و  برنامه ریزی 
کردند. در نهایت برگزاری بزرگترین جشن خیابانی به همت شهرداری ها با حضور 

شد.پرشور مردم در جشن خانوادگی امام رضایی ها برگزار 

امیر یزدی 
شهردار

 منطقه 12

هرچه 
می خواهد 
دل تنگت بگو 

حضور عاشقان از باب الرضای تهران  تا باب الرضای خراسان

محمد شیری
 شهردار

 منطقه 15

استقبال مردم از 
جشن امام رضایی های 
درکلان شهرها 

حبیب کاشانی، خزانه دار شورای اسلامی شهر تهران:

ترویجفرهنگحباهلبیت)ع(
اجتماع بزرگ امام رضایی ها  ترویج فرهنگ حب 
اهل بیت)ع( در جامعه بود. پوشش رسانه ای در اکثر 
شبکه ها نشان می داد که تعداد زیادی از نوجوانان و جوانان 

در این اجتماع حضور داشتند.
در اصل خوب بودن این اقدام تردیدی نیست اگرچه باید ملاحظات ترافیکی لحاظ 

شود.

محمد امین 
سالاری پور
 شهردار 
منطقه14

سید محمد ناظم 
رضوی

 شهردار 
منطقه2۰


